АДМИНИСТРАЦИЯКАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018 №9 963

г. Качканар
О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления субсидий
субъектаммалого и среднего предпринимательства, занимающимся
социально значимымивидами деятельности, в том числе созданием и
(или) развитием центров времяпрепровождения детей дошкольных

образовательныхцентров, в 201 7году в Качканарскомгородском округе

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательстваКачканарского городского округа»
на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 30 сентября 2014 года № 1161,
рассмотрев представление Контрольного управления Качканарского
городского округа от 31 июля 2018года № 2, руководствуясь Уставом
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми
видами деятельности, в том числе созданием и (или) развитием центров
времяпрепровождения детей дошкольных образовательных центров, в 2017
году в Качканарском городском округе, утвержденный постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 07.11.2017 № 1061
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4. Формы 1 Приложения 4 изложить в новой редакции:
«3.4. Установление запрета на приобретение за счет полученных

средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат
получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с
достижением целей предоставления указанных средств иных операций,

'Тщ тэгам-тёща», ъБншццга-{Ъалшны ?—
?'кх і‘ЗВВ‘Ці'іМЦ.№5№№ !‘ш :Маша ]. НШ н.а.

определенных нормативными правовыми актами, муниципальными
правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями.»;

1.2. Пункт 3.7. Формы 1 Приложения 4 изложить в новой редакции:
«3.7. Согласие Получателя субсидии на осуществление Главным

распорядителем, предоставившим Субсидию, и органами государственного
(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий,
целей и порядка использования полученных субСИДий и за счет полученных
средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат
получателей субСИДий‚ иностранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья И комплектующих изделий, а также связанных с
достижением целей предоставления указанных средств иных операций,
определенных нормативными правовыми актами, муниципальными
правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями.»;

1.3. Подпункт 7 пункта 5.1. Формы 1 Приложения 4 изложить в
новой редакции:

«7) _В случаях нарушения Получателем субсИДии условий,
установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам
проверок, проведенных Главным распорядителем, предоставившим
субсидию, и уполномоченным органом государственного (муниципального)
финансового контроля; недостижения показателей, предусмотренных в
Соглашении, а также в случае образования не использованного в отчетном
финансовом году остатка Субсидии и отсутствия решения Главного
распорядителя, принятого Комиссией, о наличии потребности в указанных
средствах, предусмотренных настоящим соглашением, субсидия по
письменному требованию Главного распорядителя, предоставившего
субсидию, подлежит возврату в бюджет Качканарского городского округа в
течение 10 дней с момента получения соответствующего требования (с
приложениемпорядка расчета (при необходимости).»;

1.4. Пункт 3.4. Формы 2 Приложения4 изложить в новой редакции:
«3.4. Согласие Получателя субСИДии на осуществление Главным

распорядителем, предоставившим субсидию, и органами государственного
(муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий,
целей и порядка использования полученных субсидий и за счет полученных
средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат
получателей субсидий, иноСтранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с
достижением целей предоставления указанных средств иных операций,
определенных нормативными правовыми актами, муниципальными

правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями.»;

1.5. Форму 2 Приложения 4 дополнить пунктом 3.7.:
«3.7. Установление запрета на приобретение за счет полученных

средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат
получателей субсидий, иностранной валюты, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с
достижением целей предоставления указанных средств иных операций,
определенных нормативными правовыми актами, муниципальными
правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субСИДий
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями.»;

1.6. Подпункт 7 пункта 5.1. Формы 2 Приложения 4 изложить в
новой редакции:

«7) В случаях нарушения Получателем субсидии условий,
установленных при предоставлении субсидии, выявленного по фактам
проверок, проведенных Главным распорядителем, предоставившим
субсидию, и уполномоченным органом государственного (муниципального)
финансового контроля; недостижения показателей, предусмотренных в
Соглашении, а также в случае образования не использованного в отчетном
финансовом году остатка СубсИДии и отсутствия решения, принятого
Комиссией, о наличии потребности в указанных средствах, предусмотренных
соглашением, субсидия по письменному требованию Главного
распорядителя, предоставившего субсидию, подлежит возврату в бюджет
Качканарского городского округа в течение 10 дней с момента получения
соответствующего требования (с приложением порядка расчета (при
необходимости)».

2. Настоящее постановлениевступает в силу с момента подписания.
3. Действие подпунктов 1.1., 1.2. распространяется на

правоотношения,возникшие с 1 января 2017 года.
4. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно—
ТСЛВКОММУНИКЭЦИОННОЙССТИ ОбЩбГО ПОЛЬЗОВЗНИЯ «ИНТЭРНСТ».

Глава городского окру А.А. Ярославцев